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„Dziś w Kobiórze” 
Dziś w Kobiórze, wielkie święto, Jubileusz dzisiaj mamy, 

Pamiętamy, pamiętamy, pamiętamy, 

Wtedy wszystko się zaczęło, już 30 lat minęło, 

Jubileusz dzisiaj mamy, pamiętamy, 

I w przedszkolu zaśpiewamy, bo to Kobiór nasz kochany, 

Nasz kochany Kobiór Mamy Nasz kochany. 

… 
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Szanowni Mieszkańcy 

Za nami 3 kwartały jubileuszowego roku 2021. W tym czasie udało nam się 

zrealizować kilka ważnych inwestycji. Na szczególną uwagę zasługuje zakończenie 

przebudowy budynku przy ul.Orlej 4 oraz budowa parkingów park & ride w rejonie 

dworca PKP, w ramach drugiego punktu przesiadkowego w Kobiórze.  

Wymieniono na energooszczędne 230 opraw oświetlenia ulicznego. Zakończono bu-

dowę wodociągu w rejonie ulicy Wrzosowej, Wiśniowej i Stobika. 

Obecnie trwają rozliczenia w/w inwestycji, które były dofinansowane z środków unijnych oraz Metropolitalnego 

Funduszu Solidarności. Zakończyła się również przebudowa ul. Rodzinnej od cmentarza do DK1.  

Przed nami ostatnie 3 miesiące roku i jeszcze sporo do roboty. W październiku planujemy przebudować 

nawierzchnię ul.Orlej i Łukowej, a następnie fragmenty dróg dojazdowych do ul.Łukowej , Kobiórskiej , Rodzinnej 

i Rolnej. Przygotowana do realizacji jest również przebudowa fragmentu ul.Kobiórskiej od  

ul.Olszewskiego w kierunku Tychów, polegająca na zarurowaniu przydrożnego rowu i wykonaniu w tym miejscu 

ścieżki rowerowej. Również Powiatowy Zarząd Dróg planuje w najbliższym czasie wykonać nakładkę na odcinku 

ul.Rodzinnej pomiędzy rondem i cmentarzem. Gmina dołożyła się do tej powiatowej inwestycji w 40%.  

Niezależnie od powyższego w ramach rządowego programu „Polski Ład” gmina przygotowuje dokumen-

tację projektową na przebudowę ul.Błękitnej i Promnickiej  oraz dokumentację projektową nowego  

8-oddziałowego przedszkola na działce przy ul.Tuwima. Wnioski o dofinansowanie w tym programie złożono 12 

sierpnia br. Realizacja tych inwestycji jest jednak uzależniona od otrzymania wnioskowanych dotacji. 

Miesiąc październik to również okres przygotowania projektu budżetu na następny rok. Tym razem będzie 

to wyjątkowo trudne z uwagi na duże zmiany w finansowaniu samorządów przewidziane w „Polskim Ładzie” 

oraz rosnące ceny energii elektrycznej oraz płacy minimalnej. W ostatnim czasie zostały otwarte oferty na 

wspólny zakup energii przez gminy wchodzące w skład GZM w przetargu nieograniczonym zorganizowanym 

przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię. Najkorzystniejsza oferta przewiduje wzrost ceny energii o 66,5% w 

stosunku do roku poprzedniego. W ostatnim czasie obserwujemy również gwałtowny wzrost cen materiałów 

budowlanych. A od nowego roku nastąpi ustawowy wzrost płac minimalnych z 2800zł do 3010zł. Przełoży się to 

z pewnością na wzrost kosztów robót budowlanych oraz usług. W związku z powyższym nie wiemy jeszcze o ile 

wzrosną koszty gospodarki odpadami od nowego roku po rozstrzygnięciu kolejnego przetargu na ich wywóz i 

zagospodarowanie. Już w bieżącym roku zanotowano znaczny wzrost ilości odpadów w Kobiórze, a w szczegól-

ności odpadów kuchennych biodegradowalnych, których ilość wzrosła kilkakrotnie.  

 Jak widać rok jubileuszowy 30-lecia odzyskania odrębności administracyjnej, oprócz dobrych wyników 

naszej gminy w zakresie wykonanych inwestycji, przyniósł też sporo „niespodzianek” mogących mieć istotny 

wpływ na dalsze funkcjonowanie samorządu.  

Wójt Gminy Kobiór 

Eugeniusz Lubański 
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NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE ZREALIZOWANE W OSTATNIM 30-LECIU  
NA TERENIE GMINY KOBIÓR W FOTOGRAFII 

1996 – budowa oczyszczalni ścieków „Wschód” przy ulicy Rzecznej 
2011 – gruntowna rozbudowa oczyszczalni ścieków „Wschód” ze zwiększeniem przepustowości 
2020 – budowa instalacji fotowoltaicznej dla oczyszczalni ścieków wraz z niezbędną infrastrukturą 
w latach 1996 – 2021 łącznie wybudowano ok 36km kanalizacji sanitarnej oraz 3 przepompownie ścieków, a tym 
samym podłączono do sieci kanalizacyjnej ok. 98% budynków 

2001 – budowa trzech zbiorników wielofunkcyjnych w dolinie rzeki Korzeniec przy ulicy Leśników  
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2017 – budowa wielofunkcyjnej wiaty turystyczno – rekreacyjnej na terenie Gminnego Ośrodka Sportu  

2019 - roboty elewacyjne i termomodernizacja pawilonu Gminnego Ośrodka Sportowego przy ulicy Centralnej, 
budowa oświetlenia boiska treningowego, budowa dróg wewnętrznych, parkingów, studni głębinowej, zakup 
trybuny 
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2009 – rozbudowa Szkoły Podstawowej im Jana Brzechwy 
2013 – termomodernizacja budynku szkoły  
2015 – wykonanie w szkole podstawowej nowej instalacji centralnego ogrzewania wraz z solarami 
2017 – przebudowa kotłowni wraz z wymiana źródła ciepła 
2018 – budowa nowej pełnowymiarowej sali gimnastycznej oraz parkingów przy szkole podstawowej 
2019 – budowa boisk przyszkolnych  
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2018 – wykonanie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Kobiór wraz z montażem windy dla osób niepeł-
nosprawnych 

2014 – budowa parkingów przy Gminnym Domu Kultury 
2018 - wykonanie termomodernizacji budynku Gminnego Domu Kultury, modernizacja kotłowni, remont sali 
widowiskowej, korytarzy, sanitariatów i pomieszczeń biurowych 
2019 - utworzenie Klubu Senior+ 
2021 – utworzenie sali muzycznej 
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2006 – budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Centralnej, Przelotowej i Rodzinnej 
2018 – budowa metropolitalnego węzła przesiadkowego wraz z parkingami oraz ciągami pieszo-rowerowymi 

2014 – przebudowa wiaduktu nad torami PKP 
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2009 i 2016 – rozbudowa Gminnego Przedszkola przy ulicy Rodzinnej 

2001 – rozbudowa budynku ośrodka zdrowia przy ulicy Centralnej 
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1991 – 2021 sukcesywny remont i przebudowa dróg w Kobiórze oraz wymiana oświetlenia ulicznego na ener-
gooszczędne  
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1991 – 2021 remont, przebudowa oraz budowa chodników i ścieżek rowerowych na terenie Kobióra  
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2014 i 2017 – budowa placów zabaw przy ulicy Rubinowej oraz przy ulicy Łukowej 

2020 – termomodernizacja budynku komunalnego przy ulicy Tuwima 



 

12 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

    

2021 – wykonanie parkingów park & ride przy dworcu PKP i dróg dojazdowych Żelaznej oraz Plichtowickiej 

2019 – termomodernizacja budynku przy ulicy Centralnej 57 wraz z parkingami i podjazdem dla osób niepełno-
sprawnych  
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2021 – przebudowa budynku przy Orlej 4 na cele mieszkań socjalnych i chronionych wraz z parkingami i oto-
czeniem 

2021 – przebudowa ulicy Rodzinnej 
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DEBATA NAD RAPORTEM  
O STANIE GMINY W 2020 ROKU 

Na sesji Rady Gminy Kobiór w dniu 30.06. br został przedstawiony 
przez Wójta Raport o stanie gminy w 2020 roku. 
W trakcie debaty na ten temat wójt stwierdził, że na koniec grudnia 
2020 roku gmina spełniała wymogi finansowe wynikające z art.243 
Ustawy o finansach publicznych. Zobowiązania wymagalne na ko-
niec grudnia 2020 roku nie wystąpiły, a gmina Kobiór zamknęła 
swoją działalność nadwyżką w kwocie 565.702,45 zł 
Pomimo utrudnień i ograniczeń oraz mniejszych dochodów wynika-
jących z pandemii zrealizowano prawie wszystkie planowane za-
mierzenia. Na szczególną uwagę zasługują inwestycje, na które po-
zyskano dotacje, w tym: 
• rewitalizacja budynku Orla 4, przewidziana do zakończenia w po-
łowie 2021 roku, 
• rozbudowa gminnej sieci kanalizacji sanitarnej w Kobiórze w rejo-
nie ul.Wróblewskiego, Stobika, Wiśniowej, Wrzosowej i Promnickiej, 
dofinansowana ze środków unijnych, 
• projekt unijny pn. „termomodernizacja budynku przy ul. Tuwima 32 
w Kobiórze”, 
• przebudowa ulic Żelaznej i Wodnej oraz parkingów, dojazdów i 
dojść przy ul.Centralnej 57 ( dawny hotel) z dofinansowniem  z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
• budowa instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków 
"Wschód" wraz z niezbędną infrastrukturą z dofinansowaniem z Me-
tropolitalnego Funduszu Antysmogowego. 
• dużym wydarzeniem w 2020 roku było rozpoczęcie przebudowy 
drogi powiatowej ul Rodzinna w Kobiórze. Na ten cel udzielono po-
wiatowi pszczyńskiemu dotacji w kwocie 500 tysięcy zł.  
• w 2020roku osiągnięto znaczny postęp w walce ze smogiem, po-
przez udzielenie pomocy finansowej mieszkańcom do wymiany ko-
tłów węglowych na gazowe. Gmina dofinansowała wymianę 53 sta-
rych kotłów węglowych na ekologiczne. Całkowity koszt dofinanso-
wania wyniósł nieco ponad 260 000 zł, na co zaciągnęła pożyczkę 
w kwocie152.014,90 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska w Katowicach. Mieszkańcy Kobióra mogli liczyć na dofinan-
sowanie w kwocie 5000zł. 

 
Oprócz zadań inwestycyjnych w 2020 roku podjęto prace plani-
styczne związane z opracowaniem, zmian fragmentów miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kobiór.       
W związku z regulacją stanów prawnych gruntów pod drogami oraz 
komunalizacją, w 2020 roku nastąpił bardzo duży przyrost po-
wierzchni gruntów komunalnych. Gmina nabyła ogółem grunty o 
łącznej powierzchni ok. 2,7 ha i wartości szacunkowej ok. 1,3mln zł.  
Zmiana Ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, która 
weszła w życie od września 2019 roku spowodowała konieczność 
wprowadzenia znacznych zmian w dotychczasowej gospodarce od-
padami. 
Wobec powyższego zostały wprowadzone obligatoryjne zmiany w 
regulaminie utrzymania porządku i czystości jak: zwiększona czę-
stotliwość wywozów, ograniczenie limitowania, ulgi w opłatach dla 
kompostujących itp. Narzucone przez ustawę rozwiązania spowo-
dowały znaczny wzrost kosztów w gospodarce odpadami.  Potwier-
dził to przetarg nieograniczony na wywóz i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych, gdzie dotychczasowe koszty wzrosły o 
ok.30%.   
W wyniku pandemii nie odbyła się Międzynarodowa Spartakiada 
Młodzieży Miast Partnerskich w Sternberku. Została ona przesu-
nięta na rok 2022. Nie obchodzono również „Dni Kobióra”, dożynek 
gminnych, spotkań opłatkowych oraz innych cyklicznych imprez. 

 

ULICA RODZINNA ODDANA DO UŻYTKU 
Przebudowana droga powiatowa na długości 2 km, kanalizacja 
deszczowa, chodnik, skrzyżowania z drogami gminnymi, 
zjazdy do posesji i nowe elementy bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. Zakończyła się inwestycja na ul. Rodzinnej w Kobiórze 
za 4,3 mln złotych. 

 
 
Na tę inwestycję w Kobiórze czekano od dawna. Jak podkreślano 
podczas odbioru robót, który odbył się 17 sierpnia, dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu można było drogę przebudować w całości. 
Droga została przebudowana na niemal 2-kilometrowym odcinku od 
parkingu cmentarnego do DK nr 1. Inwestycja polegała na przebu-
dowie konstrukcji jezdni, poszerzeniu jej na łukach, wykonaniu no-
wej nawierzchni, przebudowie wlotów dróg gminnych, zjazdów oraz 
zatoki autobusowej. Przebudowany został istniejący chodnik i wy-
budowany nowy odcinek ciągu dla pieszych aż do skrzyżowania z 
ul. Promnicką, wykonano odwodnienie oraz włączenie ul. Rodzinnej 
do DK 1. Zamontowane zostały elementy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego - m.in. dwa wyświetlacze prędkości rzeczywistej. Roboty 
na ul. Rodzinnej były prowadzone przez niespełna rok. 
Koszt prac wyniósł ok. 4,3 mln zł. Powiat Pszczyński pozyskał na 
ten cel dofinansowanie w wysokości ok. 3 mln zł - ponad 2,2 mln zł 
z funduszy unijnych i niespełna 750 tys. zł z budżetu państwa. Po-
zostałą część potrzebnej kwoty pokryły Powiat Pszczyński - ok. 815 
tys. zł oraz Gmina Kobiór - 500 tys. zł. 
- To była trudna inwestycja, w terenie mocno zabudowanym. Cie-
szymy się, że udało się ją sfinalizować - mówił wójt Kobióra, Euge-
niusz Lubański. Gmina miała wkład finansowy w inwestycję. 
- Od kilku kadencji ściślej współpracujemy z gminami, dzięki czemu 
oprócz remontów realizujemy duże przebudowy. To przynosi dobre 
efekty, bo w ostatnich 10 latach przebudowaliśmy pokaźną ilość 
dróg, w pełnym standardzie, z chodnikami, co powoduje znaczny 
wzrost bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego - mówił 
Grzegorz Nogły, członek Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, który 
dziękuje mieszkańcom za cierpliwość i przeprasza za niedogodno-
ści podczas kompleksowej przebudowy. 

pless.pl 
 

ODEBRANO ZREALIZOWANY WODOCIĄG 
W dniu 27 lipca bieżącego roku dokonano odbioru końcowego robót 
budowlanych związanych z budową odcinków sieci wodociągowej 
w rejonie ulicy Wrzosowej i Wiśniowej o łącznej długości około 765 
mb – zadania będącego częścią większego projektu pn. „Rozbu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w gminie Ko-
biór” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Łączny koszt 
realizacji projektu unijnego wyniósł około 466 000, zł, z czego blisko 

INWESTYCJE 
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306 000 zł to dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. W ostat-
nim czasie przekazano zrealizowany wodociąg do eksploatacji Re-
jonowemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Ty-
chach, które jest administratorem sieci wodociągowej na terenie Ko-
bióra.  
 

 

OD CZERWCA JAŚNIEJ I TANIEJ 
W dniu 10 czerwca bieżącego roku dokonano odbioru końcowego 
robót instalacyjnych w ramach projektu pn. „Montaż instalacji efek-
tywnego energetycznie oświetlenia ulicznego w Kobiórze”, dotyczą-
cego wymiany istniejących sodowych opraw oświetleniowych na 
oprawy energooszczędne oparte na technologii LED. W zakres pro-
jektu wchodziła łącznie wymiana 230 szt. opraw oświetleniowych, z 
czego 161 sztuk zainstalowano na słupach energetycznych należą-
cych do firmy TAURON SA. Projekt przewiduje ograniczenie zużycia 
energii elektrycznej wykorzystywanej do oświetlenia ulic na terenie 
gminy Kobiór o ok. 40 MWh/rok. Koszt realizacji zadania wyniósł  
około 196 000 zł, z czego dofinansowanie ze środków Unii Euro-
pejskiej wynosi około 166 000 zł.  
 

PRZYSTĘPUJEMY DO ZASIEDLANIA ORLEJ 4 
W związku z uzyskaniem w dniu 21 września 2021 r. decyzji Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pszczynie przystępu-
jemy do procedury zasiedlenia wielorodzinnego budynku komunal-
nego przy ul. Orlej 4. Ostatecznej weryfikacji osób, które zamiesz-
kają w wyremontowanym budynku dokona Komisja Mieszkaniowa. 
Przebudowę obiektu zakończono i odebrano końcem czerwca bie-
żącego roku. Koniecznym było również przeprowadzenie procedury 
związanej z wyposażeniem mieszkań chronionych. Obecnie w 
Urzędzie Marszałkowskim trwa procedura dotycząca zwiększenia 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej zadania z kwoty 775 
000 zł do ponad 1 000 000 zł.  
 

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ  
CENTURUM PRZESIADKOWEGO  

PRZY DWORCU PKP 
W dniu 23 czerwca 2021 r. odebrano roboty budowlane związane z 
budową drugiego punktu przesiadkowego w ramach projektu pn. 
„Budowa parkingów park&ride przy dworcu PKP w Kobiórze”. W ra-
mach inwestycji powstało 65 stanowisk postojowych dla samocho-
dów osobowych, wiaty dla rowerów oraz zatoka postojowa dla ma-
łego autobusu komunikacji lokalnej. Oprócz tego wykonano jezdnie 
manewrowe, chodniki dla pieszych i ścieżki rowerowe. Cały parking 
jest oświetlony i objętym gminnym monitoringiem. Wartość inwesty-
cji wyniosła około 805 000 zł, z czego 492 103 zł to dofinansowanie 
ze środków Metropolitalnego Funduszu Solidarności. Dzięki tej in-
westycji mieszkańcy mogą korzystać z udogodnień związanych z 
bezpiecznym parkowaniem samochodów i rowerów przy dworcu i w 
dalszą podróż udać się koleją. 
 

RUSZA PRZEBUDOWA ULIC ŁUKOWEJ I ORLEJ 
Końcem sierpnia wyłoniono wykonawcę projektu pn. „Przebudowa 
dróg gminnych w Kobiórze – ul. Orla i ul. Łukowa” dofinansowanego 
przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię ze środków Metropoli-
talnego Funduszu Solidarności. W ramach zadania ul. Orla zostanie 
przebudowana w całości na długości 460 mb, natomiast ul. Łukowa 
na odcinku 800 mb od ul. Centralnej. Najkorzystniejszą ofertę w 
przetargu nieograniczonym na kwotę około 356 000 zł złożyła firma 
z Grzawej. Planowany termin realizacji upływa końcem października 
bieżącego roku. W związku z realizacją mogą wystąpić utrudnienia 
związane z dojazdem do posesji, w szczególności pod koniec paź-
dziernika w trakcie robót asfaltowych. Zwracamy się do 

mieszkańców z prośbą o parkowanie w tym czasie swoich samo-
chodów na parkingach gminnych w rejonie Orlej 4 oraz Centralnej 
57.  
 

POWSTANIE  
KOLEJNY PLAC ZABAW 

W dniu 19 sierpnia 2021 r. podpisano z Województwem Śląskim 
umowę o dofinansowanie projektu pn. „Budowa infrastruktury ak-
tywnego wypoczynku przy ul. Rzecznej w Kobiórze poprzez wyko-
nanie obiektów małej architektury, ogrodzenia i miejsc postojo-
wych”. W ramach zadania urządzony zostanie trzeci plac zabaw w 
Kobiórze. Miejsce to wybrano, aby umożliwić korzystanie z placu 
zabaw przez dzieci z rejonu ul. Rodzinnej, Rolnej, Promnickiej oraz 
ul. Ołtuszewskiego. Wartość inwestycji szacuje się na kwotę około 
170 000 zł, z czego 95 445 zł ma pochodzić będzie ze środków unij-
nych. W chwili obecnej opracowujemy dokumentację przetargową. 
Zakładamy, że jeszcze w tym roku uda nam się wyłonić wykonawcę 
robót, który w II kwartale 2022 r. wybuduje nam nowy plac zabaw. 
 

ZŁOŻONO WNIOSKI O DOFINANSOWANIE  
W RAMACH „POLSKIEGO ŁADU” 

W dniu 12 sierpnia 2021 r. złożono wnioski o dofinansowanie w ra-
mach Rządowego Funduszu „Polski Ład” dwóch projektów Gminy 
Kobiór. Pierwszy z nich zakłada budowę nowego 8-oddziałowego 
przedszkola publicznego wraz z zapleczem kuchennym, administra-
cyjnym, parkingowym oraz placem zabaw dla dzieci przy ul. Juliana 
Tuwima w Kobiórze. Przewidywana wartość inwestycji to kwota 12 
300 000 zł, z czego 10 445 000 zł pochodzić ma ze środków dofi-
nansowania.  
Drugim złożonym projektem jest „Przebudowa dróg gminnych w Ko-
biórze” w ramach, którego planuje się przebudowę ul. Błękitnej na 
odcinku 682 m od skrzyżowania z ul. Rodzinną do skrzyżowania z 
ul. Wróblewskiego, jak również przebudowę ul. Promnickiej na od-
cinku 800 m, od skrzyżowania z ul. Rodzinną do Domu Pomocy 
Społecznej. Wartość tej inwestycji szacujemy na kwotę 2 760 000 
zł, z czego 2 622 000 zł ma pochodzić z dofinansowania ze środków 
Programu Polski Ład.  
Realizacja tych inwestycji jest uzależniona od uzyskania w/w dofi-
nansowania. 

 

NOWA REMIZA  
DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 

 W KOBIÓRZE 
W Starostwie Powiatowym w Pszczynie złożono wniosek o pozwo-
lenie na przebudowę budynku warsztatu na terenie byłej bazy trans-
portu leśnego przy ul.Kobiórskiej, na remizę OSP. W najbliższym 
czasie przewiduje się ogłoszenie przetargu nieograniczonego na 
wykonanie robót budowlanych. W dniu 27 września br. Gmina uzy-
skała dotację w kwocie 850 tys. zł z rządowego funduszu inwestycji 
lokalnych na przebudowę w/w budynku. Wojewoda wydał decyzję o 
komunalizacji na rzecz Gminy Kobiór działki o powierzchni 1142m2 
niezbędnej do funkcjonowania i korzystania z projektowanej remizy. 
 

UCHWALONO ZMIANY  
PLANU ZAGOSPODAROWANIA  

PRZESTRZENNEGO  
Na sesji rady w dniu 30 września br uchwalono zmianę planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Kobiór na niektórych frag-
mentach. Na wprowadzenie tych zmian wielu mieszkańców czekało 
od kilkunastu lat.  Z chwilą wejścia w życie w/w uchwały mieszkańcy 
będą mieli możliwość wystąpienia o wydzielenie działek i zabudowę 
przekształconych terenów zgodnie z planem miejscowym. 
 
 

INWESTYCJE 
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DUŻE POSTĘPY  
W WALCE ZE SMOGIEM W KOBIÓRZE 

Na sesji sierpniowej radni podjęli uchwałę o zmianie regulaminu do-
finansowania do wymiany starych kotłów węglowych na ekolo-
giczne. Podstawowa zmiana dotyczy terminu obowiązywania, gdyż 
został on wydłużony aż do 2023r. W dalszym ciągu mieszkańcy 
mogą liczyć na dofinansowanie do wymiany kotła węglowego w 
kwocie 50% wartości inwestycji (max 5 tysięcy zł). Warunkiem jest, 
aby przed podjęciem robót złożyć wniosek o dofinansowanie w 
Urzędzie Gminy i podpisać umowę dotacji. Na ten cel gmina zacią-
gnęła pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Jednocześnie uzyskano dotację z Funduszu 
Antysmogowego z Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii na kwotę 
93 440,00zł.  
Niezależnie od dotacji uzyskanej z Gminy Kobiór mieszkańcy mogą 
ubiegać się o dofinansowanie z programu Czyste powietrze, gdzie 
jest możliwość wskazania poza wymianą kotłów, również termomo-
dernizacji budynku, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, oraz in-
stalacji grzejników dla potrzeb c.o. 
Szacuje się, że z pośród 1200 posesji około 50% posiada już ogrze-
wanie proekologiczne (głównie gazowe). A do końca roku 2021 
przewiduje się dodatkowo wymianę około 120 kotłów węglowych.  
 
 

UWAGA MIESZKAŃCY!  
Kotły węglowe zamontowane w 2006r. lub wcześniej oraz kotły 
nieposiadające tabliczki znamionowej, muszą być wymienione 
do końca 2021 roku. 
Pozostałe kotły zgodnie z „uchwałą antysmogową” Wojewódz-
twa Śląskiego, należy wymieniać sukcesywnie od najstarszych, 
jednak nie później niż do końca 2027 roku 
Zwracamy się do mieszkańców korzystających z kotłów węglo-
wych, aby do czasu ich wymiany na gazowe korzystali z metody 
spalania węgla i drewna od góry. Jest to metoda spalania mniej 
szkodliwa dla otoczenia oraz bardziej ekonomiczna. 
 

NOWA WERSJA PROGRAMU 
 `CZYSTE POWIETRZE` 

Dnia 1 lipca 2021 r. weszła w życie nowa wersja programu "Czyste 
Powietrze", uwzględniająca wycofanie dotacji na kotły węglowe (od 
1 stycznia 2022 r.), zwiększenie progów dochodowych w części dru-
giej programu (podwyższony poziom dofinansowania) oraz posze-
rzenie listy urządzeń kwalifikujących się do dofinansowania o kotły 
na pellet o podwyższonym standardzie. 

Więcej na stronie  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

www.wfosigw.katowice.pl 
  

ZGŁOŚ CZYM OGRZEWASZ DOM 
Od 1 lipca 2021 roku każdy Właściciel lub Zarządca budynku ma 
obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB) dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 
Obowiązek inwentaryzacji budynków przez gminy wynika bezpo-
średnio z Programów Ochrony Powietrza. Odpowiedzialnym za to 
zadanie jest Główny Urząd Nadzoru Budownictwa (GUNB). 
Termin na złożenie deklaracji: 
- 12 miesięcy na złożenie deklaracji mają Właściciele lub Zarządcy 
budynków już istniejących, 
- 14 dni na złożenie deklaracji mają Właściciele lub Zarządcy obiek-
tów nowo powstałych i jest to termin 14 dni od uruchomienia nowego 
źródła ciepła lub spalania paliw. 
Deklaracje można składać w następujący sposób: 
- w formie elektronicznej, czyli przez Internet z wykorzystaniem sys-
temu teleinformatycznego CEEB, korzystając z Profilu Zaufanego 
na stronie https://zone.gunb.gov.pl/, 

- w formie papierowej- wypełniony dokument można będzie wysłać 
listem albo złożyć osobiście w Urzędzie Gminy zgodnie z lokalizacją 
budynku. Deklarację można pobrać i wydrukować poniżej lub ze 
strony: zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/ oraz są dostępne 
w Urzędzie Gminy, w biurze podawczym, w godzinach pracy 
Urzędu. 
Uzupełniając deklarację, trzeba podać dane osobowe albo nazwę 
Właściciela lub Zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca za-
mieszkania lub siedziby, a także adres nieruchomości, w obrębie 
której eksploatowane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw. 
Ponadto w deklaracji znajdą się informacje o liczbie i rodzaju eks-
ploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł spa-
lania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich pa-
liwach. 
Więcej informacji na stronie  
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego 
 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze zakończył wyda-
wanie żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywno-
ściowa 2014-2020; Podprogram 2020. współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
W ramach Programu jak w poprzednich latach Gminny Ośrodek Po-
mocy współpracował z Śląskim Bankiem Żywności   z siedziba w 
Chorzowie. 
Łączna ilość artykułów spożywczych wydanych w ramach tego pod-
programu dla jednego beneficjenta programu to 42,87kg. Łącznie 
wydano 4158,39 kg żywności 97 osobom. 
Program ten miał za zadanie przyczyniać się do ograniczania ubó-
stwa poprzez zwiększenie bezpieczeństwa żywnościowego osób 
najbardziej potrzebujących i realizację działań na rzecz włączenia 
społecznego. 
Pomoc w ramach POPŻ kierowana była do tych osób i rodzin, które 
z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie od-
powiednich produktów żywnościowych (posiłków) i dlatego też tra-
fiała do ograniczonej liczby osób znajdujących się w najtrudniejszej 
sytuacji życiowej (określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej oraz poziomem dochodów odniesionych do procentowej 
wartości odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w tej 
ustawie - których dochód nie przekracza 220% kryterium dochodo-
wego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 
1542,20 PLN dla osoby samotnie gospodarującej i 1161,60 PLN dla 
osoby w rodzinie ), stanowiąc systematyczne wsparcie. 
Pomoc udzielana była w postaci artykułów spożywczych (6 paczek 
żywnościowych dla każdego z beneficjentów programu). 
 Paczki żywnościowe zawierały różne artykuły spożywcze w tym: 

➢ artykuły warzywne i owocowe (groszek z marchewką, koncentrat 

pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, mus jabłkowy, fa-
solka po bretońsku) 

➢ artykuły skrobiowe (makaron jajeczny świderki, płatki owsiane, 

ryz biały, kasza jęczmienna, herbatniki maślane, kawa zbożowa roz-
puszczalna) 

➢ artykuły mleczne (mleko UHT, ser podpuszkowy dojrzewający) 

➢ artykuły mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa, pasztet 

drobiowy, filet z makreli w oleju) 

➢ cukier biały, miód nektarowy wielokwiatowy 

➢ tłuszcze – olej rzepakowy 

Należy podkreślić, że pomoc udzielana w formie żywności miała 
charakter bezpłatnej pomocy. 
W ramach programu jak co roku odbyły się także działania towarzy-
szące; warsztaty żywieniowo-dietetyczne oraz kulinarne, które w 
tym roku ze względu na obostrzenia związane z Covid -19 odbyły 

INFORMACJE, OGŁOSZENIA, AKTUALNOŚCI 
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się w formie zdalnej. W tym roku także pięć rodzin otrzymało książki, 
które skierowane były do najmłodszych uczestników programu 
(kompendium wiedzy o żywieniu dzieci w formie komiksu o mocach 
warzyw i owoców). 

 
 

WSPIERAJ SENIORA 
Gminny Ośrodek Pomocy w Kobiórze informuje starszych miesz-
kańców oraz osoby z niepełnosprawnością o programie „Wspieraj 
Seniora”. 
W ramach programu można liczyć na dostarczenie zakupów obej-
mujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożyw-
cze, środki higieny osobistej. 
Program adresowany jest do: osób w wieku 70 lat i więcej, które 
pozostają w domu w związku z zagrożeniem zakażeniem Covid-19 
oraz (w szczególnych przypadkach) do osób poniżej 70 roku życia. 
O pomoc mogą ubiegać się osoby, które nie są objęte wsparciem w 
postaci usług opiekuńczych bądź specjalistycznych usług opiekuń-
czych. 
Zapotrzebowanie na najpilniejsze artykuły spożywcze oraz realiza-
cję wypisanych przez lekarza recept na niezbędne leki zgłaszać 
można pod następującymi numerami telefonu  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobiórze 32 218 85 95: 
- od poniedziałku do środy w godzinach 7.30 – 15.30 
- czwartek 7.30-15.30 
- piątek 7.30 – 14.00 

 
 

WSPARCIE RODZINY 
ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH  

W GMINIE KOBIÓR 
 

 
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze informuję, że po-
mimo iż realizacja projektu pod nazwa „Wsparcie rodziny-rozwój 
usług społecznych w Gminie Kobiór”, który jest realizowany w ra-
mach Priorytetu IX. Działania 9.2, Poddziałania 9.2.1 Rozwój usług 
społecznych i zdrowotnych- ZIT dobiega powoli do końca, to można 
jeszcze skorzystać z różnych form wsparcia. 
Nadal można skorzystać z: 

➢ indywidualnych spotkań z psychologiem oraz warsztatów dla 

opiekunów osób niepełnosprawnych 

➢ pomocy psychologicznej 

➢ pomocy prawnej; 

➢ wsparcia terapeuty uzależnień 

➢ dzieci w ramach zajęć w Świetlicy Środowiskowej mogą skorzy-

stać z bezpłatnych zajęć plastycznych i rękodzieła, zajęć wychowa-
nia fizycznego oraz spotkań indywidualnych i grupowych z psycho-
logiem i logopedą. 
Zakończenie projektu przewidywane jest z dniem 31.12.2021r. 
Obecnie z różnych form wsparcia w ramach projektu korzysta 99 
osób; dorosłych i dzieci (51 kobiet i 48 mężczyzn). 
Formy wsparcia są dostosowane do zgłoszonych potrzeb pracowni-
kowi socjalnemu w trakcie przeprowadzonego wywiadu środowisko-
wego i sporządzonej ankiety, które są podstawowymi narzędziami 
kwalifikującymi do udziału w projekcie. 
Czas realizacji projektu był i jest trudnym czasem; pandemia, zwią-
zane z nią obostrzenia niejednokrotnie bardzo utrudniały nam jego 
realizację. Dostosowano zajęcia do wytycznych, część porad spe-
cjalistycznych w najgorszym okresie pandemii była organizowana w 
formie zdalnej albo tele-porad wszystko po to, aby nasi beneficjenci 
mogli korzystać z wsparcia. 
Zarówno w zeszłym roku w okresie wakacyjnym jak i w tym roku 
udało się zorganizować kolonie z programem profilaktycznym dla 
dzieci, które były beneficjentami Świetlicy Środowiskowej oraz obóz 
terapeutyczno- edukacyjny dla rodzin z problemami opiekuńczo-wy-
chowawczymi. 
Kolonie w tym roku odbyły się w terminie od 17.07.21 do 26.07.2021 
w Władysławowie. Pojechało na nie 10 dzieci. W ramach kolonii 
dzieci miały zorganizowane wycieczki, zajęcia rekreacyjno- spor-
towe, zajęcia kulturalno-oświatowe oraz zajęcia profilaktyczne. 
Dzieci wróciły z kolonii zadowolone, wypoczęte i pełne wrażeń. 

 
 

 
 
 
Także obóz, który w tym roku zorganizowany został nad morzem w 
REWALU w terminie od 27-31.08.2021r. cieszył się dużym zainte-
resowaniem, a rodziny wróciły zadowolone i wypoczęte chociaż 
zmęczone długa podróżą. Pełne nowych sił; wzmocnione i wyposa-
żone w nowe narzędzia do pracy nad swoja rodziną i budowaniem 
pozytywnych wzorców. Z tej formy wsparcia skorzystało 30 osób z 
9 rodzin (14 osób dorosłych i 16 dzieci|). 
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KLUB  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Głównym celem działalności Klubu Senior+ w Kobiórze jest rozpo-
znawanie potrzeb seniorów oraz rozwijanie ich zainteresowań po-
przez organizację atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. W 
okresie od maja do sierpnia 2021r. placówka funkcjonowała dwa dni 
w tygodniu tj., w każdy wtorek oraz czwartek w godzinach od 8.00 – 
12.00. Zajęcia odbywały się według przygotowanych miesięcznych 
planów pracy. A średnia osób uczestniczących w zajęciach klubu 
wynosiła 13. Placówka zatrudniała: opiekuna grupy – umowa zlece-
nie, fizjoterapeutę – umowa zawarta z podmiotem oraz dietetyka - 
umowa zlecenie. 
W maju 2021 roku z powodu sytuacji panującej w naszym kraju dzia-
łalność klubu ograniczała się do działalności zdalnej oraz alterna-
tywnych form działalności poza siedzibą Klubu Senior+ (tj. spotkania 
rekreacyjne na wolnym powietrzu – nordic walking, spacery, wy-
cieczki rowerowe). Opiekun grupy był w stałym kontakcie telefonicz-
nym z uczestnikami klubu. Ponadto przygotowywał pakiety zajęć do 
realizowania w domu oraz przesyłał je zainteresowanym osobom. 
W ramach zajęć zdalnych odbywały się warsztaty rękodzieła arty-
stycznego, spotkania z historią sztuki on-line, a także warsztaty ku-
linarne. 
 

 
 

SENIOR  + 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Od 1 czerwca 2021 r. Klub SENIOR+ w Kobiórze wznowił swoją 
działalność stacjonarną. Przy zachowaniu reżimu sanitarnego Ko-
biórscy Seniorzy ponownie mogą spotykać się w siedzibie swojego 
klubu w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze. Podczas tych letnich 
miesięcy, od czerwca do sierpnia, odbyło się wiele interesujących 
spotkań tematycznych, takich jak: spotkania z historią i tradycją, 
spotkania z historią sztuki czy warsztaty zielarskie i florystyczne. 
Klubowicze mieli możliwość uczestniczenia w wernisażu wystawy - 
„30 – lecie samorządności w Kobiórze”, wydarzenie to odbyło się w 
dniu 08.06.2021r w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze.  
Przeprowadzone zostały także warsztaty malarstwa sztalugowego 
oraz rękodzieła artystycznego. Klubowicze kilkakrotnie wybrali się 
wraz z opiekunem w plener. Były to wyjścia zarówno piesze jak i 
wycieczki rowerowe (m.in. Babczyna Dolina, Wyry). Ponadto zorga-
nizowane zostały także dwie wycieczki. Pierwsza z nich miała miej-
sce w lipcu – Klubowicze odwiedzili wówczas Chlebową Chatę w 
Górkach Małych niedaleko Brennej. Uczestniczyli tam w różnego ro-
dzaju warsztatach i degustacjach oraz mieli możliwość odpoczynku 
i integracji przy ognisku. Kolejna wycieczka odbyła się w sierpniu. 
Był to wyjazd do Multikina w Tychach na familijną komedię 
 pt.: „Wojna z Dziadkiem”. 
Cyklicznie w każdy czwartek pod czujnym okiem fizjoterapeuty od-
bywają się zajęcia sportowo-rekreacyjne, a dwa razy w miesiącu 
spotkania z dietetykiem. Na kolejne, jesienne już miesiące przygo-
towaliśmy dla Seniorów wiele atrakcji i mamy nadzieję, że żadne 
obostrzenia nie pokrzyżują naszych planów i będziemy mogli nadal 
spotykać się w siedzibie naszego Klubu SENIOR+. 

Sporządziły: 
Magdalena Magiera 

Gabriela Cuber 
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JUBILEUSZE 
 
W dniu 5 czerwca jubileusz 95 urodzin obchodziła                                 
Pani Danuta Mathea. Jej maż, Pan Czesław Mathea, 95 urodziny 
obchodził rok wcześniej, jednak z uwagi na panującą wówczas sy-
tuację epidemiczną nie było możliwości odwiedzin Jubilata. 
Państwo Mathea są rodowitymi Ślązakami, oboje pochodzą z rodzin 
powstańców śląskich. 
Od 70 lat są małżeństwem. Przez większość swojego życia byli 
mieszkańcami katowickiej dzielnicy – Ligoty. Pan Czesław jest inży-
nierem elektrykiem, przez większość swojej kariery zawodowej był 
zaangażowany w budowę hut stali w Polsce i w wielu krajach m.in. 
w Syrii i Pakistanie. 
Państwo Danuta i Czesław Mathea są rodzicami dwojga dzieci, do-
czekali się czworga wnucząt oraz pięciorga prawnucząt. 
Od trzech lat są szczęśliwymi mieszkańcami Kobióra. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URODZIN 
 
W dniu 22 czerwca swoją 99 rocznicę obchodził Pan Paweł Paszek 
– najstarszy Kobiórzanin. 
Była to uroczystość niecodzienna i doniosła, gdyż niewiele osób ma 
możliwość obchodzenia tak okazałego jubileuszu. 
99 lat to wiek, który dla większości osób, zwłaszcza na początku 
życiowej drogi, wydaje się nie do osiągnięcia. Tak długie życie jest 
również skarbnicą doświadczeń i mądrości dla kilku pokoleń. Sę-
dziwy wiek Pana Pawła Paszka jest naszym wspólnym drogocen-
nym dziedzictwem. 
Z okazji jubileuszu, w czwartek 24 czerwca w naszym kościele od-
prawiona została uroczysta msza św. w intencji Jubilata. 
Po mszy św. najlepsze życzenia i kwiaty w imieniu samorządu złożył 
Wójt Gminy Kobiór – Eugeniusz Lubański. 

 
 
 
Jubileusz 90 rocznicy urodzin w dniu 8 sierpnia br. obchodził Pan 
Alojzy Bonk. Rok temu przeprowadził się wraz z żoną do Kobióra. 
Urodził się w Katowicach, gdzie mieszkał i pracował w Hucie Bail-
don. Swoją żonę Monikę poznał w pracy. Mają dwóch synów i do-
czekali się pięciorga wnucząt – 3 wnuczki i 2 wnuków. 

 
 

 

W imieniu władz samorządowych życzymy  

Szanownym Jubilatom dużo zdrowia, pomyślności, 

błogosławieństwa Bożego i dalszych szczęśliwych 

lat życia oraz doczekania kolejnych Jubileuszy. 
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MUZYKA REGGAE ZNÓW ZABRZMIAŁA  
W KOBIÓRZE 

28 sierpnia po rocznej przerwie odbyła się 18 edycja Reggae w Sto-
dole. Wśród zaproszonych zespołów nie zabrakło również tych zna-
nych ze scen z całej Polski. Zagrali: Maleo Reggae Rockers, Krzywa 
Alternatywa, Bez Ceregieli, Żywica. 
Na miejscu na dzieci czekały dmuchańce, wata cukrowa oraz pop-
corn, a na dorosłych przede wszystkim muzyka reggae, strefa ga-
stronomiczna oraz luźna atmosfera. 
Festiwal organizuje Stowarzyszenie Kobiórska Inicjatywa Kultu-
ralna, czyli wolontariusze, przy wsparciu okazjonalnych sponsorów 
i niewielkim wsparciu lokalnych władz. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział, a przede wszystkim 
Kobiórskiej Inicjatywie Kulturalnej za organizację imprezy i wspa-
niałą atmosferę! 

 
 

 
O festiwalu Reggae w Stodole 
Reggae w Stodole to odbywający się w Kobiórze od 2003 roku jeden 
z niewielu darmowych i niekomercyjnych festiwali muzycznych, two-
rzony przez wolontariuszy, przy wsparciu lokalnych władz i drob-
nych sponsorów. Z roku na rok, festiwal zyskuje coraz większą wi-
downię oraz podnosi poziom muzyczny i organizacyjny. 
Jest to święto muzyki, wolności i zabawy. Kiedy po raz pierwszy w 
2003 roku zespół Dzioło zagrał w stodole Alojzego Brańczyka chyba 
nikt nie spodziewał się, że ten dość wariacki pomysł przerodzi się w 
tak fantastyczną imprezę. Imprezę, która nie tylko na trwałe wpisała 
się w kobiórski kalendarz wydarzeń kulturalnych, ale także wykro-
czyła poza kobiórskie opłotki i to nie tylko w wymiarze geograficz-
nym. Reggae w Stodole znalazło uznanie bowiem w określonym 
kręgu muzycznym, a rokrocznie na festiwalu stawiają się widzowie 
z różnych zakątków powiatu, województwa, kraju, a nawet Europy. 
Gromadzi liczne grono uczestników - organizatorów, muzyków, ar-
tystów i słuchaczy, dla których w wielu przypadkach jest to bardzo 
wyczekiwany i ważny dzień w kalendarzu. Wszyscy jednogłośnie 
podkreślają świetną, spontaniczną i przyjacielską atmosferę panu-
jącą podczas festiwalu. 
Od 2016 roku festiwal odbywa się na terenie Gminnego Ośrodka 
Sportu w Kobiórze i jego organizatorem jest Stowarzyszenie Kobiór-
ska Inicjatywa Kulturalna. 
 

Źródło: www.reggaewstodole.pl 

TURNIEJ DARTA 
W piątek 6 sierpnia 2021 roku w ramach obchodów 30-lecia Samo-
rządności Gminy Kobiór odbył się Turniej Darta o Puchar Wójta. Tur-
niej został zorganizowany przy wsparciu Gminy Kobiór przez tutej-
szych miłośników darta na dużej sali w Gminnym Domu Kultury. Or-
ganizacja imprezy stała na bardzo wysokim poziomie, co często po-
wtarzali zawodnicy oraz przybyli kibice. Odbiła się ona również du-
żym echem wśród zawodowych graczy darta, którzy z podziwem 
komentowali organizację turnieju, jego wystrój i stworzony klimat. 

 
 

 
 
W turnieju udział wzięło 24 zawodników z Kobióra i okolic. Roz-
grywki odbywały się początkowo systemem grupowym (każdy z każ-
dym), a w każdej z nich rywalizowało sześciu zawodników. Do ko-
lejnej fazy turnieju– play/off awansowało po czterech najlepszych 
graczy z każdej grupy. Po bardzo wyrównanej grze, późnym wie-
czorem poznaliśmy finalistów, a byli nimi zawodnicy o pseudoni-
mach Molero i Hans z Kobióra. W wielkim finale rozgrywanym do 
siedmiu wygranych legów większym spokojem wykazał się ten 
pierwszy pokonując rywala w zaciętym meczu 7-4. Trzecie miejsce 
tej edycji wywalczył zawodnik z Czarkowa o pseudonimie Siwy, po-
konując Masnego z Kobióra w bezpośrednim pojedynku 4-3. 
O profesjonalne prowadzenie imprezy, oprawę muzyczną i świetlną 
zadbał miejscowy DJ Masny. Za rewelacyjną organizację turnieju 
odpowiedzialna jest przede wszystkim rodzina Matera z Kobióra, za 
co serdecznie dziękujemy. 
Dziękujemy również za pomoc w organizacji wszystkim zaangażo-
wanym, a w szczególności: „Kole Bany”, „To się wytnie” oraz firmie 
„Obiady u Biołego”, która zadbała o obsługę gastronomiczną. 

 

 

KULTURA 
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ZA NAMI WAKACYJNE ZAWODY WĘDKARSKIE  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

W sobotni słoneczny poranek 28 sierpnia 2021 roku w asyście Poli-
cji i Straży Pożarnej odbyły się otwarte wakacyjne zawody wędkar-
skie. Przed rozpoczęciem zawodów dzieci otrzymały „słodkie śnia-
danie” (drożdżówki, pączki oraz wodę do picia), a funkcjonariusze w 
tym czasie przeprowadzili, krótkie prelekcje i uświadamiali naszych 
najmłodszych jakie niebezpieczeństwa czyhają na nich podczas za-
bawy na kąpieliskach, przy aktywnym wypoczynku czy też w górach. 
Następnie dzieci z funkcjonariuszami przy wozach policji i straży po-
żarnej zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcia. 

 
 

 
 

 
 
Pomimo tego, że same zawody miały być tylko zabawą to rywaliza-
cję można było zauważyć gołym okiem. Zawody odbyły się w dwóch 
kategoriach- „do lat 12” oraz „powyżej lat 12”. 
Pierwsze 3 miejsca w kategorii „do lat 12” zajęli: 
     Bożek Kamil 
     Sowa Oliwia 
     Bugajski Sebastian 
Pierwsze 3 miejsca w kategorii „powyżej lat 12” zajęli: 
     Garleja Julia 
     Kufel Jakub 
     Cofała Nikola 
  
Po zawodach dzieci otrzymały poczęstunek, nagrody, upominki 
oraz „zestawy szkolne”. 
Organizacją imprezy przy wsparciu Gminy Kobiór zajęło się Koło 
PZW br 113 w Kobiórze. Serdecznie dziękujemy! 
Podziękowania przesyłamy również do Powiatowej Straży Pożarnej 
z Pszczyny, Komendy Powiatowej Policji z Pszczyny, Sklepu węd-
karskiego Labraks, Firmy Konger, Komisji Młodzieżowej Okręgu 
PZW Katowice oraz Koła PZW nr 101 Bojszowy. 
W zawodach brały udział Koła: 
124 Borynia, 101 Bojszowy, 94 Jeleń, 114 Suszec, 17 Imielin i 113 
Kobiór. 
Już teraz ZAPRASZAMY na kolejne zawody! 

47 KRAJOWA WYSTAWA PSÓW W KOBIÓRZE  
W dniu 21 sierpnia 2021 roku Związek Kynologiczny w Polsce Od-
dział w Bielsku-Białej zorganizował na Gminnym Ośrodku Sporto-
wym przy ul.Centralnej 117 w Kobiórze Krajową Wystawę Psów. 
 

 
 
Wystawa rozpoczęła się o godzinie 10.00 w sobotę przy pięknej po-
godzie. Po sędziowaniu w tzw. ringach odbyły się konkurencje fina-
łowe dla wszystkich Zwycięzców Ras. 
W tym roku na wystawie psów Bielsko-Biała do sędziowania w rin-
gach przystąpiło aż 861 psów. 
Gratulujemy wszystkim wygranym w poszczególnych kategoriach, 
dziękujemy za odwiedzenie naszej miejscowości i serdecznie za-
praszamy do Kobióra za rok! 
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WYSTAWA  
30 – LECIE SAMORZĄDNOŚCI W KOBIÓRZE 

We wtorek 8 czerwca 2021 r. o godzinie 20.00 w sali widowiskowej 
Gminnego Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy „30-lecie sa-
morządności w Kobiórze”. Na wystawie można było zobaczyć prace, 
które wpłynęły na konkurs oraz inne zdjęcia prezentujące przemiany 
jakie zaszły w Kobiórze w ostatnich 30 latach. Wystawa była pre-
zentowana przez cały okres wakacji. 

 
Po wernisażu o godzinie 21:15 na południowej elewacji budynku 
Gminnego Domu Kultury został ponownie wyświetlony film w tech-
nice wielkoformatowej animacji komputerowej 2D z elementami 3D 
- „III Powstanie Śląskie”. Pierwszy pokaz miał miejsce w niedzielę 2 
maja 2021 roku o godzinie 20:21 i był częścią uroczystych obcho-
dów upamiętniających setną rocznicę III Powstania Śląskiego. 
 

JUBILEUSZ XX-lecia 

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
W dniu 10 stycznia 2001 roku odbyło się spotkanie założycielskie 
Koła Gospodyń Wiejskich w Kobiórze. Obecnie koło liczy 30 osób. 
Przewodniczącą KGW jest Pani Donata Szałaśna. Z uwagi na pan-
demię obchody jubileuszu 20-lecia przewiduje się dopiero jesienią 
br.  
Wyrażamy ogromną wdzięczność Paniom z KGW za ich ciągłe 
wsparcie i pomoc przy organizacji wszelkich imprez i uroczystości 
gminnych. 
Życzymy z tej okazji wielu sukcesów oraz dużo satysfakcji w dalszej 
działalności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KSIĄDZ PROBOSZCZ DAMIAN SUSZKA 
KANONIKIEM GREMIALNYM 

- Kapituła jest wspólnotą kapłanów, którzy wyróżniają się szcze-
gólną aktywnością i swoją pracą dla Kościoła diecezjalnego - przy-
pomniał Metropolita Katowicki, wręczając dekrety nominacyjne, w 
których wyraził wdzięczność wyróżnionym księżom za "świadectwo 
kapłańskiego życia oddanego Bogu i ludowi Bożemu". Nowo miano-
wani otrzymali z jego rąk specjalne kanonickie dystynktoria. Złożyli 
także wyznanie wiary. 
Do kapituły w charakterze kanoników gremialnych dołączyli:  
ks. Damian Suszka, proboszcz parafii Wniebowzięcia NMP w Ko-
biórze, pełniący także funkcję ekonoma archidiecezji katowickiej 
oraz  
ks. Mirosław Godziek, proboszcz parafii Imienia NMP i św. Bartło-
mieja i kustosz sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Spo-
łecznej w Piekarach Śląskich. 
 

 
Źródło: WNMP Kobiór 

 

 
Fot. www.katowice.gosc.pl 

 
Pierwszy raz w historii kobiórskiej parafii, jej proboszcz został uho-
norowany tą godnością kościelną. Księdzu Kanonikowi Damianowi 
Suszce serdecznie gratulujemy! Życzymy światła Ducha Świętego 
w pracy duszpasterskiej zarówno w naszej wspólnocie parafialnej, 
jak i dla dobra całego Kościoła katolickiego. 

Źródło: WNMP Kobiór 
 



 

23 
 

ŚWIĘTO PLONÓW W KOBIÓRZE 2021 
Tegoroczny Gminno-Parafialny Piknik Dożynkowy odbył się w nie-
dzielę 12 września na terenie ogrodów parafialnych. Mszę Świętą 
dziękczynną za tegoroczne plony odprawił Ksiądz Proboszcz Da-
mian Suszka w asyście Księdza Prałata Bernarda Czerneckiego, 
Księdza Krystiana Janko oraz Księdza Mariana Jaromina. Dzięko-
waliśmy Bogu za tegoroczne zbiory, za to, że nie brakuje nam 
chleba powszedniego, że mamy pracę i dach nad głową. Modliliśmy 
się za naszych rolników, ogrodników, hodowców i wszystkich, któ-
rych praca związana jest z rolnictwem. 

 
 
Mszę Św. uświetniła Żeńska Orkiestra Salonowa Polskiej Grupy 
Górniczej oraz Orkiestra Dęta Polskiej Grupy Górniczej pod dyrek-
cjami Grzegorza Mierzwińskiego oraz poczty sztandarowe – Gminy 
Kobiór, Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobiórze oraz Nadleśnictwa 
Kobiór. 
 

 
 
Po Mszy Św. krótki korowód przeszedł na teren ogrodów parafial-
nych, upiększonych na tę okoliczność ekspozycją dożynkową, którą 
wykonała Pani Teresa Kulisz wraz z rodziną oraz przy wsparciu ko-
biórskich rolników i brygady komunalnej. Koronę dożynkową wyko-
nały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich. 
 

 
 

 
 

 
 
W trakcie ceremonii dożynkowych tegoroczni Starostwie – Państwo 
Katarzyna i Paweł Rygułowie – wręczyli Wójtowi Gminy Kobiór – 
Eugeniuszowi Lubańskiemu – poświęcony chleb upieczony z tego-
rocznych plonów. Drugi bochen chleba – symbol rolniczego trudu i 
Bożej Opatrzności – wręczyły dzieci z zespołu „Kobiórsko              
Czelodka”. Dziękując za chleb, Wójt obiecał dzielić go sprawiedliwie 
i życzył, aby nigdy nie zabrakło go na naszych stołach. 
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Swoją obecnością zaszczycili nas: pochodzący z Kobióra Ksiądz 
Prałat Bernard Czernecki – Honorowy Obywatel Kobióra za swoje 
zasługi odznaczony Orderem Orła Białego oraz Poseł do Parla-
mentu Europejskiego Izabela Kloc, a także mieszkający w Kobiórze 
Poseł na Sejm RP Andrzej Sośnierz i Pułkownik Zbigniew Piątek. 
Na pikniku spotkaliśmy również Profesora dra. hab. Wojciecha Dy-
ducha – Członka Polskiej Akademii Nauk, przedstawiciela Prezy-
denta RP w Komisji Nadzoru Finansowego. 
 

 
 
W części artystycznej, którą prowadził znany wodzirej oraz konfe-
ransjer Mirosław Kańtor, wystąpiły zespoły folklorystyczne: „Kobiór-
sko Czelodka” i „Kobiórzanie”. W programie wysłuchaliśmy także 
występu instrumentalnego uczniów Ogniska Muzycznego prowa-
dzonego przez Justynę Siemiątkowską oraz występu uczniów i ab-
solwentów klasy śpiewu Joanny Lubańskiej z Ogniska Muzycznego 
w Tychach. Na zaproszenie Księdza Proboszcza wystąpiła Kapela 
Góralska z Koniakowa pod kierunkiem znanego nam wszystkim 
Pana Henryka. Następnie odbył się pokaz gry na katarynce w wy-
konaniu Pani Stefanii Dyduch. W dalszej części odbyła się biesiada 
z zespołem „Karlik”. Tradycyjnie imprezę zakończono odśpiewa-
niem „Apelu Jasnogórskiego” o godz. 21.00. 
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Zabawa odbyła się przy pięknej, słonecznej pogodzie. Nie zabrakło 
kołocza i kawy, każdy mógł poczęstować się grillowaną kiełbasą i 
grochówką. Atrakcją były góralskie oscypki z grilla, które z rodzin-
nego Koniakowa przywiózł Ksiądz Proboszcz. 
Dzieci mogły skorzystać z darmowych dmuchańców, poczęstować 
się watą cukrową, zobaczyć nowy wóz strażacki kobiórskiej OSP, 
zagrać w darta – pod czujnym okiem Patryka Mnicha i Jerzego Ma-
tery – oraz pograć w piłkę nożną, pod opieką trenerów z LKS Leśnik 
Kobiór. 
Swoją wystawę gołębi pocztowych oraz ozdobnych zaprezentowali 
członkowie Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych sek-
cji Kobiór. 
Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
uświetnienia naszego święta plonów. 
Zapraszamy na stronę www.kobior.pl do galerii, gdzie zamiesz-
czone zostały zdjęcia z Gminno-Parafialnego Pikniku Dożynkowego 
 

ROZŚPIEWANI ABSOLWENCI 
W dniu 17 czerwca 2021 r. w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze 
odbył się Koncert Dyplomowy absolwentów klas śpiewu estrado-
wego Joanny Lubańskiej oraz Joanny Gajdy. Wokaliści, na zakoń-
czenie nauki w Stowarzyszeniu Ognisk Artystycznych w Tychach, 
zaśpiewali swoje recitale dyplomowe, podczas których wykonali 
znane utwory popowe, przeboje muzyki filmowej oraz te, pocho-
dzące z kultowych filmów animowanych. 

 
Wśród wokalistów znaleźli się: Anna Bartecka, Monika Puchalska, 
Ewa Przybyszewska, Kinga Opala, Łukasz Rzepka oraz Emilia Bor-
kowska. Uczniom Joanny Lubańskiej akompaniował na gitarze Pa-
weł Czeryba. Wśród gości zaproszonych na Koncert Dyplomowy 
znaleźli się m.in.: Dyrektor GDK w Kobiórze - Wojciech Paździor, a 
także Dyrektor SOArt Tychy Eleonora Stefanek i Prezes SOArt Ty-
chy - Barbara Paluch. Nad całością czuwał akustyk - na co dzień 
związany z Radiem eM - Michał Michnik. Koncert został bardzo miło 
odebrany przez zgromadzoną publiczność, a wśród wielu wzruszeń 
- w pamięć zgromadzonych zapadła szczególnie jedna wykonaw-
czyni - Emilia Borkowska - uczennica Joanny Lubańskiej - i jej spek-
takularne wykonanie utworu "Writings on the wall".   

http://www.kobior.pl/
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OTWARCIE SALI MUZYCZNEJ 
Gminny Dom Kultury w Kobiórze przeszedł kolejny etap moderniza-
cji. Gruntownie wyremontowano kolejne pomieszczenie, które zo-
stało zaadaptowane na salę muzyczną. Będą się tam mogły odby-
wać lekcje nauki gry na instrumentach oraz warsztaty wokalne. Uro-
czyste otwarcie sali swoim występem uświetnili uczniowie ogniska 
muzycznego prowadzonego przez Panią Justynę Siemiątkowską. 

 

 
 

SPEKTAKL "OPOWIEŚCI ZAMKNIĘTEGO LASU" 
ALAMAT 

 
W czwartek 10 czerwca 2021 r. w Gminnym Domu Kultury kobiórski 
teatr ALAMAT wystawił sztukę pt. „Opowieści zamkniętego lasu”. 
Spektakl nawiązywał do wydarzeń związanych z wybuchem pande-
mii Covid19 i zamknięciem lasów. O godzinie 17.30 odbyła się pra-
premiera, a o 19.00 premiera. W spektaklu wystąpili: Teresa Mal-
charek, Stefania Dyduch, Katarzyna Goździk, Aleksandra Szamota 
(gościnnie), Paweł Fojcik, Krzysztof Fojcik, Tomasz Malcharek,     
Boguslaw Myszor, Marcelina Pasternak, Maria Urbańczyk. Obecnie 
Teatr ALAMAT przygotowuje kolejną sztukę pod kierunkiem no-
wego reżysera Pana Adama Szymury. 
 

SPEKTAKL "POLOWANIE NA LISA PLUS" – KTK 

 
W piątek 25 czerwca o godzinie 18.00, a następnie w piątek 23 lipca 
o godzinie 19.00 w Gminnym Domu Kultury został dwukrotnie wy-
stawiony spektakl teatralny pt. „Polowanie na lisa plus” na podstawie 

sztuki Sławomira Mrożka. Jest to kolejna premiera zrealizowana 
przez Kobiórski Teatr Kulturalny. Opracowania teksty oraz reżyserii 
spektaklu podjął się Andrzej Chlebicki. Kobiórski Teatr zaprezento-
wał się nam w odświeżonym składzie: Nina Mazur, Julia Mazur, Mi-
chal Mazur, Adam Klemiński, Alojzy Brańczyk, Marek Urbańczyk, 
Janusz Żebrowski, Wojciech Paździor, Bogusław Myszor oraz An-
drzej Chlebicki. Nad realizacja dźwięku czuwał Marek Ryguła. 
 

KOBIÓRSKIE WAKACJE 2021 
Gminny Dom Kultury w Kobiórze, w okresie od 28 czerwca do 23 
lipca 2021 r. zorganizował zajęcia dla dzieci pod nazwą „Kobiórskie 
wakacje 2021”. W ramach akcji odbyło się wiele warsztatów stacjo-
narnych, takich jak: akrobatyczno-żonglerskie, plastyczne, ręko-
dzielnicze, karaoke, filmowe, kulinarne, perkusyjne oraz taneczne. 
Zorganizowano dla dzieci także bardzo interesujące wycieczki – do 
Kamesznicy, na Szyndzielnię i Klimczok, do Leśnego Parku Niespo-
dzianek w Ustroniu, do Zagrody Żubrów w Jankowicach, na Jurę czy 
też do Zagrody Rolnej w Ochabach oraz do Multikina w Tychach na 
film pt. "Piotruś Królik 2. Na gigancie". Dzieci uczestniczyły także w 
kilku wycieczkach rowerowych, m.in.   do Radostowic, na Paprocany 
i Gostyń. Dzięki bogatemu programowi "Kobiórskich wakacji 2021" 
dzieci mogły spędzić wolny czas w sposób interesujący i aktywny. 
Poniżej prezentujemy fotorelację z wakacyjnych zajęć dla dzieci. 
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W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH! 
O tym, że sport to zdrowie, wiedzą nawet najmłodsi. Kobiórskie 
przedszkole stara się zaszczepić w nich zamiłowanie do ruchu na 
świeżym powietrzu i dbanie o swoją kondycję fizyczną. 10 września 
świętowano Dzień Sportu. Narodowy Dzień Sportu to ogólnopolska 
akcja społeczna.  

 
Z tej okazji zajęcia poprowadził gość specjalny, trener Leśnika Ko-
biór - Adrian Chrobok. Przygotował on atrakcyjne gry i konkurencje. 
Pogoda dopisała, a dzieci chętnie brały udział w zabawach. Może 
za kilkanaście lat wyrośnie nam kolejny R.Lewandowski? 

Wiola Kalinowska 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
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ADAPTACJA W PRZEDSZKOLU 

 
 
Pierwsze dni w przedszkolu to zwykle trudny czas dla rodziców, 
dzieci i ich nauczycieli. Nawet jeśli dziecko lubi spędzać czas z ró-
wieśnikami na placu zabaw, nie oznacza to, że z tak samo dużą 
łatwością przyjdzie mu pójście do przedszkola. Warto sięgnąć po 
książki, które pokażą, jak adaptacja w przedszkolu przebiega u ulu-
bionych postaci – Mysi, Kici Koci czy Miffy. Godną uwagi pozycją 
jest także praca Magdaleny Boćko-Mysiorowskiej – Tosia i Julek idą 
do przedszkola. (Nie) tacy sami. Autorka przekonuje nas, że każde 
dziecko jest inne, a proces adaptacji, nawet w przypadku bliźniąt, 
może wyglądać zupełnie inaczej. A po okresie adaptacji wszystkich 
czeka „wielka uroczystość” – Pasowanie na Przedszkolaka. Nie za-
braknie dobrej zabawy i skromnych upominków. 
 

WSZYSCY RAZEM  
TWORZYMY PRZEDSZKOLE 

 
 
Dzieci to nasza przyszłość. Chcemy, by mogły wychowywać się w 
bezpieczny sposób. Nauczyciele wkładają wiele wysiłku i serca w 
to, aby szkolny dzwonek był dla przyszłych pierwszoklasistów 
dźwiękiem niosącym radość z możliwości zdobywania dalszej na-
uki. W kobiórskim przedszkolu dzieci i rodzice mogą liczyć na 

wsparcie i pomoc wykwalifikowanej i kompetentnej kadry pedago-
gicznej, która czuwa nad prawidłowym rozwojem fizycznym, po-
znawczym, emocjonalnym i społecznym.  
 

 
 

 
 
Przedszkole, w roku szkolnym 2021/2022 sprawować będzie opiekę 
nad 171 dziećmi w 7 oddziałach: 43-3-latków, 46-4-latków, 47- 5-
latków i 35 – 6-latków. Oprócz nauki i opieki, na dzieci czeka dobra 
zabawa. Przedszkolaki i ich rodzice mogą także liczyć na pomoc 
specjalistów podczas zajęć dodatkowych. Dzieci objęte są pomocą 
logopedyczną, psychologiczną, terapią pedagogiczną, a dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi biorą udział w zajęciach gim-
nastyki korekcyjno-kompensacyjnej oraz w innych zajęciach rewali-
dacyjnych. W przedszkolu działa także muzyczne koło regionalne, 
gdzie swoje talenty wokalne rozwijają mali kobiórzanie w zespole 
„Kobiyrzoki”. 
Aby zapewnić dzieciom jak najlepszy rozwój, przedszkole inwestuje 
w atestowany sprzęt, jak choćby tablice multimedialne i projektory, 
maty do kodowania, sprzęty do ćwiczeń gimnastycznych. 
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Zakupiono także górę wspinaczkową i wykonano nawierzchnię bez-
pieczną pod kilkoma urządzeniami na placu zabaw.  
Nauczyciele dbają o bezpieczną zabawę, ucząc odpowiedzialnego 
korzystania ze wszystkich atrakcji dostępnych dla przedszkolaków 
– podkreśla dyrektor przedszkola, Katarzyna Kozyra. – Dzięki dobrej 
współpracy z rodzicami i organem prowadzącym, nasze przed-
szkole daje dzieciom wszystko to, czego im potrzeba, aby mogły się 
prawidłowo rozwijać i atrakcyjnie spędzać czas. 

M. Grund 
 

„KOBIYRZOKI” PAMIĘTAJĄ  
O 30-LECIU SAMORZĄDNOŚCI  

GMINY KOBIÓR 
Każdy jubileusz to wydarzenie szczególne - czas podsumowań i wy-
rażania wdzięczności. Dzięki dobrej współpracy całej społeczności 
lokalnej nasza „Mała gmina z wielkim sercem” może się prężnie roz-
wijać. Byłoby to niemożliwe, gdyby nie zaangażowanie wielu ludzi. 
Przedszkole również włączyło się w obchody 30-lecia samorządno-
ści Gminy Kobiór poprzez organizację konkursu fotograficznego dla 
dzieci i rodziców pod nazwą „Kobiór moja mała ojczyzna”.  
 

 
 
Oprócz tego powstał utwór „Dziś w Kobiórze”, którego autorem (mu-
zyka i tekst) jest Pan Jacek Jastrzemski. Przedszkolny zespół regio-
nalny „Kobiyrzoki” wykonał ten utwór, nagrany został teledysk. Za-
praszamy do obejrzenia klipu na stronie urzędu gminy.  
 

 
 
Piosenkę wykonują dzieci z grupy najstarszej, na instrumentach 
grają Gabriela Kędzior – Żyłka i Jacek Jastrzemski. 

 G. Kędzior - Żyłka 
 
 

30-LECIE GMINY KOBIÓR 
W  

SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANA BRZECHWY 
Minęło 30 lat od historycznej chwili, jaką było podpisanie przez pre-
miera rządu Tadeusza Mazowieckiego dokumentu, na mocy któ-
rego Kobiór stał się ponownie samodzielną gminą. Od 2 kwietnia 
1990 roku Kobiór stanowi samorządną jednostkę, która przez mi-
nione lata zmieniała się na oczach swoich mieszkańców.  
Patrząc z perspektywy szkoły, widzimy ogromne zmiany, jakie za-
szły na przestrzeni tych trzydziestu lat. W minionym czasie trwały 
działania zmierzające do modernizacji budynku szkoły, bazy dydak-
tycznej oraz jej otoczenia.  
Dzisiaj uczymy się w zmodernizowanym budynku. Nasze sale lek-
cyjne wyposażone są w nowoczesny sprzęt, pozwalający na stoso-
wanie technologii informacyjno–komunikacyjnej na zajęciach. W 
tym celu w salach lekcyjnych zamontowane zostały tablice lub mo-
nitory interaktywne. Mamy dwie pracownie informatyczne. Biblio-
teka przerodziła się w Szkolne Centrum Multimedialne. W szkole 
działa świetlica, w której uczniowie mają zapewnione obiady przy-
gotowywane w wyremontowanej i nowocześnie wyposażonej 
kuchni, o czym w innych szkołach można tylko marzyć. Wprowadze-
nie dziennika elektronicznego jako podstawowej formy dokumenta-
cji wymagało doposażenia szkoły w sprzęt komputerowy, a także 
wzmocnienia internetu. Zadbano również o unowocześnienie bazy 
sportowej. Mamy dziś do dyspozycji pełnowymiarową salę spor-
tową, na której nie tylko uczniowie mogą rozwijać sprawność fi-
zyczną. Na dotychczas istniejącej sali gimnastycznej, dziś zwanej 
,,małą”, przez wiele lat jedynej w szkole, znajduje się sztuczna 
ścianka wspinaczkowa. Dysponujemy także świetną infrastrukturą 
boisk przyszkolnych, spełniającą wszelkie potrzeby w zakresie roz-
woju sprawności fizycznej i kondycji. Szkoła systematycznie dba o 
stan posiadanego sprzętu, o podnoszenie jakości swojej pracy. 
Przynosi to efekty. Świadczą o tym wyniki egzaminów zewnętrznych 
(egzaminu ósmoklasisty, a przed ostatnią reformą oświaty - egza-
minu szóstoklasisty oraz gimnazjalnego), utrzymujące się od lat na 
poziomie wyższym niż wyniki osiągane w powiecie, a nawet w wo-
jewództwie czy kraju.  
Przedstawione w wielkim skrócie zmiany w naszej Szkole Podsta-
wowej pokazują, jak wiele dobrego zaszło w Kobiórze na przestrzeni 
trzydziestu lat działania naszego samorządu. Osiągnięcia, moderni-
zacje, podejmowane przedsięwzięcia były możliwe dzięki zrozumie-
niu potrzeb szkoły przez kierujących gminą Wójtów: pana Stefana 
Ryta i obecnego Wójta -pana Eugeniusza Lubańskiego, a także 
dzięki zaangażowaniu Sekretarza Gminy - pana Bronisława Gem-
balczyka oraz radnych działających na przestrzeni minionych lat.  
Wiele zmian jest też efektem dobrej współpracy szkoły z Radą Ro-
dziców. Patrząc na powyższe, mamy co świętować.  
Z okazji 30-lecia samorządności Kobióra odbył się m.in. konkurs pla-
styczny. Jego organizacją zajęła się pani Ewa Chrzęszczyk. Piękne 
prace uczniów zostały zaprezentowane na szkolnym korytarzu, ale 
nadal można je też podziwiać w galerii na stronie internetowej szkoły 
(https://spkobior.edupage.org/album).  
Także na lekcjach informatyki pod kierunkiem pani Natalii Chromy 
powstały bardzo ciekawe projekty multimedialne ukazujące Kobiór 
na przestrzeni minionych lat.  
Również na tę okoliczność swój repertuar dostosowała prowadzona 
przez panią Renatę Kordys ,,Kobiórsko Czelodka”, a wspaniałe 
umiejętności zespołu i nowe stroje podziwiać można na niemal każ-
dej gminnej uroczystości.  
Reasumując, dziękujemy za to, co mamy i życzymy dalszych wi-
docznych efektów działalności samorządu w tym urokliwym miejscu, 
jakim jest Kobiór. 

dyr. Beata Witańska 
 
 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

https://spkobior.edupage.org/album
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PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ANDRZEJ DUDA I DZIECI Z KOBIÓRA 
4 lipca 2021 r. w samo południe miało miejsce niezwykłe w historii naszej gminy zdarzenie – prezydent Andrzej Duda przybył do 
Katowic, by przed Pomnikiem Powstańców Śląskich upamiętnić setną rocznicę zakończenia III powstania śląskiego, trwającego 
od 2/3 maja do 5 lipca 1921 r., a mającego na celu przyłączenie Górnego Śląska do Polski. W uroczystościach uczestniczyła niemal 
dwudziestoosobowa delegacja z Kobióra złożona z przedszkolaków oraz uczniów naszej szkoły. Kobiórskie dzieci powitały Prezy-
denta tuż za przedstawicielami lokalnych władz z prezydentem Katowic Marcinem Krupą na czele. Zachwycony śląskimi strojami, 
w których wystąpiły, Prezydent RP z promiennym uśmiechem wyraził swój podziw i serdecznie podziękował za obecność, życząc 
udanych wakacji i z nieukrywaną przyjemnością stając do sesji zdjęciowej. Na początku uroczystości prezydent Andrzej Duda 
przekazał na ręce pani Józefy Miszczyk Order Orła Białego - najstarsze i najwyższe odznaczenie państwowe Rzeczypospolitej 
Polskiej za znamienite zasługi cywilne i wojskowe - nadany pośmiertnie Alfonsowi Zgrzebniokowi, naczelnemu dowódcy i uczest-
nikowi powstań śląskich. W swoim przemówieniu Prezydent podkreślił wagę tych wydarzeń i wartość bogatego, uprzemysłowio-
nego Śląska dla całej Polski. Swą wdzięczność wyraził słowami: Z całego serca dziękuję wszystkim śląskim rodzinom, w których 
familijnej pamięci są te wielkie akty patriotyzmu i odwagi. Szczęść Wam, Boże! Dziękuję za to po stu latach w imieniu dzisiejszej 
wolnej, suwerennej, niepodległej Polski. Dziękuję z całego serca, żeście byli zawsze za Polską, przy Polsce i że jesteście. Dziękuję 
za to z całego serca! Andrzej Duda zauważył też: Ślązacy umieli chwycić za broń, ale na co dzień umieją chwycić za łopatę, oskard, 
za świder i za pióro po to, by pracować dla Rzeczypospolitej. Dlatego warto wiele dla Śląska poświęcić, bo Rzeczpospolita jest to 
Śląskowi i Ślązakom winna. Prezydent podkreślił: Pochylam dziś nisko głowę po raz kolejny przed wszystkimi bohaterami wszyst-
kich Powstań Śląskich. Jak ważne było wydarzenie, w którym wzięły udział kobiórskie dzieci, potwierdzają również inne słowa 
Prezydenta: To jest bardzo ważne, to buduje patriotyczne postawy, buduje poczucie jedności, a także poczucie odpowiedzialności 
za tę ziemię. Prezydent Andrzej Duda wręczył także upamiętniające miejsca pamięci związane z walkami śląskich powstańców 
tablice „Tobie Polsko”, które powstały z jego inicjatywy i nawiązują swą formą do powstańczego sztandaru. Odebrali je przedsta-
wiciele władz takich miast jak m.in.: Pszczyna, Katowice, Bytom, Sosnowiec, Mysłowice, Rybnik, Żory, Częstochowa, Tarnowskie 
Góry czy Piekary Śląskie. Na zakończenie uroczystości Prezydent w towarzystwie przedstawicieli władz lokalnych złożył wieniec 
przed Pomnikiem Powstańców Śląskich stworzonym przez Kazimierza Gustawa Zemłę w 1967 r., by upamiętnić trzy wystąpienia 
zbrojne Ślązaków przeciwko władzom niemieckim, których celem było przyłączenie ziemi śląskiej do odradzającego się państwa 
polskiego. Po części oficjalnej Prezydent powtórnie spotkał się z naszymi dziećmi, bardzo chętnie ponownie stając do zdjęcia i 
składając pamiątkowy podpis do kroniki szkolnej. Malutcy kobiórzanie podbili jednak nie tylko serce Prezydenta. Pełne serdecz-
ności słowa padały z wielu ust tak zebranych gości, jak i służb mundurowych, a zdjęciom nie było końca. Kobiórskie dzieci w 
strojach śląskich bez wątpienia były najpiękniejszą ozdobą uroczystości i słusznie zrobiły furorę, oddając na swój sposób cześć 
powstańcom i ich poświęceniu, w sercach powtarzając za prezydentem: Cześć i chwała bohaterom! Wieczna pamięć Powstańcom 
Śląskim!  

Ewa Jakielaszek 
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ROK SZKOLNY ROZPOCZĘTY 
Ostatnie dwa tygodnie wakacji i pierwszy tydzień września upłynęły 
pod znakiem przygotowań do inauguracji nowego roku szkolnego. 
Na stałe w szkolny krajobraz wpisały się dozowniki z płynem do de-
zynfekcji rąk czy maseczki. Personel przygotował sale lekcyjne, by 
były estetyczne, czyste i bezpieczne dla podopiecznych. Panie bi-
bliotekarki zajęły się dystrybucją podręczników (łącznie wypoży-
czono ponad cztery i pół tysiąca woluminów, nie wliczając w to 
wszelkiego rodzaju zeszytów ćwiczeń).  
 

 
 
1 września rok szkolny w kobiórskiej szkole szczęśliwie rozpoczęło 
462 uczniów. Uczą się w dwudziestu oddziałach klasowych. Szcze-
gólnie ciepłe powitanie miało 65 pierwszoklasistów, którzy wraz ze 
swoimi najbliższymi uczestniczyli w uroczystości inauguracyjnej. - 
Czujcie się w kobiórskiej szkole jak u siebie – zwróciła się do nich 
pani dyrektor Beata Witańska, a zespół „Kobiórsko Czelodka” śpie-
wem i tańcem uprzyjemnił im pierwsze chwile spędzone w szkole. 
Jakie są plany na najbliższy rok? Na pewno rzetelna praca, odbu-
dowa relacji i dobra współpraca między wszystkimi podmiotami 
szkoły. W ofercie znajdą się dodatkowe zajęcia rozwijające zainte-
resowania, w tym sportowe. Po przerwie związanej z pandemią 
wznawia także swoją działalność zespół wokalno-instrumentalny 
„Campanella”. Cały czas rozwija się „Kobiórsko Czelodka”, której 
chyba nie zabrakło jeszcze na żadnej uroczystości - czy to o zasięgu 
szkolnym, czy lokalnym, jak było to chociażby podczas tegorocz-
nych dożynek. Nieprzerwanie pracuje również Szkolny Klub Wolon-
tariusza. Planowane są wycieczki edukacyjne i wyjazdy integra-
cyjne. Odbyło się już pierwsze spotkanie wychowawców i nauczy-
cieli z rodzicami. Wszyscy wyrazili na nim swoją radość, że nic do 
tej pory nie pokrzyżowało planów nauki w trybie stacjonarnym. I oby 
tak zostało. 

J.G. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Z okazji Święta Edukacji Narodowej  
wszystkim nauczycielom i pracownikom  

Szkoły Podstawowej i Gminnego Przedszkola w Kobiórze 
serdecznie dziękujemy za ogromny wkład  
w naukę i wychowanie młodego pokolenia. 

 
Życzymy wielu sukcesów, radości, uznania i szacunku ze 
strony wychowanków, rodziców oraz całej społeczności. 

 
Przewodniczący Rady              Wójt Gminy Kobiór 

  Przemysław Sawicki               Eugeniusz Lubański 
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